

# Side 2 Hunden

Hejsa allesammen.

Jeg er Fenja og blev født d. 9. marts 2021 så jeg er altså lige blevet 2 år - jeg er en Golden Retriever af jagtlinien.

Mine første 8 uger var lige som for alle andre hvalpe sammen med min mor og mine søskende og så kom den første omvæltning i mit liv - jeg flyttede ind hos en familie i Ålborg og tænkte her skal jeg nok være, men da jeg var 8 mdr. kom den næste omvæltning - jeg blev sat til salg igen, da min menneskemor havde fået nakke og skulder skader og derfor ikke kunne tumle mig længere.

Jeg nåede at være til salg i en uge, så dumpede der 2 nye mennesker ind i mit liv, Klaus og Annette som selvfølgelig faldt for min charme og de tog mig med dem hjem samme dag. Jeg var deres fjerde hund og deres tredje omplacerings hund eller genbrugshund som min far siger med kærlighed i stemmen.

Jeg var selvfølgelig lidt forvirret og utryk ved sådan at blive taget ud af mine vante omgivelser - for hvad skulle der nu ske og hvor var den familie jeg kendte?

Rutinerne i min nye familie var anderledes, duftene og lydene samt omgivelserne ligeså, så der var mange ting jeg pludselig skulle forholde mig til.



**Hjerting Strandvej**

Til en start var jeg bange for papkasser og bæreposer, men min far gik i træning med mig - han sørgede for, at der først var en lille papkasse og så en større og senere blev der flyttet rundt på papkasserne eller tjattet til dem og med tiden fandt jeg ud af, at papkasser er slet ikke farlige. Og ved i hvad, de der bæreposer er heller ikke farlige - der gemmer sig tit lidt lækkert i dem har jeg fundet ud af.

Min familie og jeg holder af campinglivet og vi benytter os af både campingvogn og camp-let samt telt. Så jeg kommer lidt rundt i Danmark og oplever naturen der hvor vi er. Det med at tage ind til byen er ikke lige mig - jeg bliver helt kulret og stresset og kan ikke finde ud af det, så min mor og far siger at vi skal til at træne byture ganske kort tid af gangen - så jeg kan følge med.



**Udsigt ved Sjelborg**



**Ally og jeg i sidevogn - Ally har allergi og taber i periode håret - derfor har hun tøj på så hun ikke bliver solskoldet**

Min far købte en motorcykel med sidevogn så jeg kunne komme med på telt ferie og køreture og jeg elsker det. Når mor og far tager mc tøjet på er jeg klar, og det kan kun gå for langsomt! Jeg nyder den opmærksomhed og de smil jeg får med på vejen når folk ser at jeg sidder der i sidevognen - jeg kan også lige nå at holde øje med om mor nu også kan følge med når hun kører bagefter mig og far.

Mine forældre snakkede om at jeg skulle ud og bruge mit hoved og derfor kiggede de på hvilken træning det skulle være og valget faldt på DCH i Ribe, da det var det sted hvor der var den bedste beskrivelse af hvad der foregik på de enkelte hold og vupti så skulle jeg starte i skole.

Vi startede med hvalpe fortsætter og hvor var det spændende - det var faktisk så spændende så jeg slet ikke kunne koncentrere mig om noget som helst.

Min mor og Kasper (skolelæreren) blev hurtigt enige om, at vi ikke havde travlt og at vi skulle bruge de første mange gange på kontakt øvelser og ro øvelser mens de andre på holdet kørte derud af - men det var givet godt ud.

I dag er jeg en helt anden hund til træning end da jeg startede, men jeg har stadig krudt i numsen og Kasper skal bare kigge på mig eller begynde at gøre klar til nye øvelser - så kan mor godt glemme alt om at holde mig i ro eller holde kontakt.

Efter 2 omgange på hvalpe fortsætte er vi nu på vores andet hold som hedder "lydighed begynder". Jeg elsker at bruge min næse samt at hente og bringe, så spor og feltsøgning er det jeg synes er sjovest, men det med baljen er jeg stadig ikke fan af.

Min mor og far siger at jeg nok er den af de 3 omplacerings-hunde de har haft, der har været mest bøvl at arbejde med, men det er de ligeglade med for *de elsker mig som jeg er* og hvis jeg selv skal sige det så er jeg da den dejligste af alle....

